
 

                                                                                              

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” 

Via L. Settembrini, n. 40 – 81030 Cancello ed Arnone (CE) 
cod. min. ceic818008 – C.F.:80009710619 

E-mail: ceic818008@istruzione.it –  

Pec: ceic818008@pec.istruzione.it 

www.icsugofoscolo.edu..it - Tel. e Fax 0823/859072 
 

 
 
                     AL PERSONALE DOCENTE 

S E D E 

AL PERSONALE ATA 

S E D E 

ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO 

S E D E 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

Sez. AMM. TRASPARENTE 
S E D E 

 

e, p.c. 
 

AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 
S E D E 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE CODICE DISCIPLINARE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il D.Lgs.  n. 297/1994; 
Visto  il D.P.R. n. 275/1999;  
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25; 
Visto  il CCNL 2006/2009, art. 95, comma 9;  
Visto il CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio                                     
2024, ed in particolare il Titolo V- Responsabilità disciplinare - Codice disciplinare- personale       
amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche ed educative, 
Visto  il D.Lgs. 165/01  e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 55 e segg.; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione del presente CODICE DISCIPLINARE: 
 

A. All’ALBO ON LINE del sito web dell’istituzione scolastica https://www.icsugofoscolo.edu.it; 
B. In AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – LINK: DISPOSIZIONI GENERALI/ATTI GENERALI/CODICE 

DISCIPLINARE; 
 
La presente vale per notifica.                                                                             Il Dirigente 

 La Dott.ssa Annamaria Verile 

                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                            ex art. 3 comma 2 D.LGS. 39/93 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO U. FOSCOLO - C.F. 80009710619 C.M. CEIC818008 - A35C793 - SEGRETERIA ICS UGO FOSCOLO

Prot. 0004793/U del 02/09/2024 16:09I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.icsugofoscolo.edu..it/


 

                                                                                              

 

personale 
interessato 

tipologia documento norma di riferimento 
Allegato  

alla circolare 
tempistica di 

invio 

Docente  Codice Disciplinare 
Dlgs 297/94 artt. da 
492 a 501  

All. 1 - Codice 
disciplinare docenti 

ogni settembre*  

ATA Codice Disciplinare CCNL 2019/21 del 2024 
All. 2 - Codice 

disciplinare ATA 

a partire dal 
19/1/2024 e 

ogni settembre* 

Docente e 
ATA 

Sanzioni disciplinari e 
responsabilità dei 

dipendenti pubblici 

Dlgs 165/01 e ss.mm.ii. 
artt. da 55 a 55 septies 

All. 3 - Sanzioni e 
Responsabilità del 

dipendente pubblico 
ogni settembre*  

Docente e 
ATA 

CODICE DI 
COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI PUBBLICI 

DPR 62/13 e ss.mm.ii. 
All. 4 - DPR 62/13 e 

ss.mm.ii.  
ogni settembre* 

 
 
ALLEGATI AL PRESENTE ATTO DI PUBBLICAZIONE:  
All. 1 - Codice disciplinare docenti 
All. 2 - Codice disciplinare ATA 
All. 3 - Sanzioni e Responsabilità del dipendente pubblico  
All. 4 - DPR 62/13 e ss.mm.ii. 
All. 5 - DPR 81_2023 integrazione codice di comportamento 

 
 
 
* Ai sensi dell’art. 55 c. 2 del Dlgs 165/01 che recita “2. Ferma la disciplina in materia di 

responsabilità civile, amministrativa, penale e contabile, ai rapporti di lavoro di cui al comma 1 si 
applica l'articolo 2106 del codice civile. Salvo quanto previsto dalle disposizioni del presente Capo, la 
tipologia delle infrazioni e delle relative sanzioni è definita dai contratti collettivi.  
 
 
La pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione del codice disciplinare, recante 
l'indicazione delle predette infrazioni e relative sanzioni, equivale a tutti gli effetti alla sua affissione 
all'ingresso della sede di lavoro.” 
   

 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:codice.civile:1942-03-16;262~art2106

